
1 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso 

: 0382969143  - C.F.90007630180 – Codice Univoco Ufficio UF783D  

 Uffici: pvic814003@istruzione.it – pvic814003@pec.istruzione.it   

 Dirigente dsbelgioioso@gmail.com 

www.icbelgioioso.gov.it 

 

✓ Atti 
✓ Amministrazione Trasparente 

✓ Albo 
 

Oggetto: Determina Dirigenziale avvio procedura comparativa per l’affidamento del servizio 

di fornitura di materiale per il modulo “Recitare cantare, suonare per meglio imparare” 

Progetto FsePon 10.2.5° Sani e Sicuri – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5 – Sotto Azione 10.2.5 -FSEPON-LO-2018-211 

CUP E37I17001870007  

   IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924,n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO       il Decreto Interministeriale 129/2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1,comma143, della legge 107/2015"; 

VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture” e ss.mm.; 

VISTO        il P.T.O.F relativo agli AA.SS. 2016/17 - 2017/18 – 2018/19;  

VISTO   il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture, approvato nella seduta del Consiglio di Istituto del 05/02/2019 con 

delibera n.22; 

VISTA  la richiesta della Docente Sig.ra Malaga Manuela di materiale didattico/ludico per 

gli alunni partecipanti al modulo in parola;  

RAVVISATA la necessità di agevolare le attività in parola attraverso l’approvigionamento di 

materiale specialistico (costumi e decorazioni per la realizzazione dello spettacolo 

finale relativo al modulo “Recitare, cantare, suonare per meglio imparare”); 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 

2013,l’impossibilità di acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una 

Convenzione-quadro Consip avente ad oggetto beni/servizi comparabili con 

quelli relativi alla necessità rilevata;  

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
mailto:dsbelgioioso@gmail.com
mailto:dsbelgioioso@gmail.com
http://www.icbelgioioso.gov.it/
http://www.icbelgioioso.gov.it/




2 

ATTESO  che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto, 

mediante indagine di mercato on-line, risulta finanziariamente compatibile con 

l'effettiva capienza del Programma Annuale e.f. 2019; 

CONSIDERATO che la spesa rientra fra le spese ammissibili del Progetto “Per la scuola,    

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Sotto Azione 10.2.5 -FSEPON-LO-2018-211; 

 
  

DETERMINA 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 

Servizio e fornitura  

La fornitura riguarderà: n. 1 Decorazioni da appendere con Cavaliere medioevale; n. 1 

Decorazione Spettro Faceless Ghost, bianco, altezza 100 cm.; n. 1 Cuffia Bianca Vittoriana da 

Bambina 14 anni; n. 4 Costumi da ragazza vittoriana (14 anni); n. 1 set di 4 candele a LED 

con Timer serenza fiamma altezza 6,5 cm.; n. 4 Elmo da cavaliere Knight in metal taglia 

media;   

 

Art. 3 

Di avviare, per l’approvvigionamento del materiale elencato all’art. 2, le previste procedure 

comparative condotta tramite consultazione di quattro operatori economici, come disposto 

dall’art. 36 – comma 2 - lett. a) del D.Lgs 50/2016; 

Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso; 

 

Art. 5 

L’importo previsto per il servizio in parola è di circa € 300,00 (Trecentoeuro/00) I.V.A inclusa e 

graverà sull’Aggregato di spesa P02|07 del PA 2019; 

 

Art. 6 

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

Art. 7 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del 

procedimento la Dirigente Scolastica di questo istituto, Dott. Andrea Ignazio Maria Rho; 

 

Art. 8 

la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’Istituto Comprensivo di Belgioioso, alla sez. 

TRASPARENZA/DETERMINE, per gli adempimenti di Legge. 

 

 

          Dirigente Scolastico 

Dott. Andrea Ignazio Maria Rho  
               Documento firmato digitalmente 

  Ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale  
 


		2019-04-08T12:06:56+0200
	RHO ANDREA IGNAZIO MARIA




